VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del o

OGGETTO: Ditta Boscolo Giandina — Occupazions sudlo pubblico — Via Homa

- i« e ”
Lanno dusmila g, oAl & P en i glome k- slia ore Py, 3G

dei mase df Q : %i“ _ nel Palazze di Citth e nella consusta sala delis

adunanze, in seguito ad invito di convocazions, si & riunita fa Giunta Municipaie con Nntervento dei Signori:

Prosiede la sedutal V' % Sindaco Goous . Moo we o ;ii Qs € €

Sone presentt | signorl Assassont

! Pregenti Assert
1} dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro S
23 geom. Massimo tannucaol

3y arch. Giuseppe Dimarting <

4} arch Stefania Campo g

5} dr. Stefano Martorans o

8} rag. Salvatore Corallo g

!

HES
Assiste i 5. Segretario Gansrale dott .
\Jiéﬁw SQ %QQM{&Z/}C‘Q }{M‘\,mo&?«’ﬁ&%

it Presidents, constataio che ¥ numero del present! & lagale, dichiara aperis 15 ssuuta & mzﬁa iconvenuti a
deliberare sulf argomento in oggetto specilicalo.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di part oggetto n. 48ty /Selt. yy  del aq. 251

isti | pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR, 11/12/1981 n.d8 e
successive modifiche: _
- per la regolarit tecnica, dal Fesponsabile del Servizig;
ner la regolarita contabile, dal Fesponsabile del Servizio di Hagioneria;
- sotte il profilo dalla legittimita, dai Segretario Generale del Comunae;
- Fitenuto di dovere provvadere in merito;

- Vigto I art. 15 della LR, n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1} Approvare la proposta di deliberazions indicata in premessa per farme parte
integrante ¢ sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



T Lgto, approvato & sottoacrits,

JSINDACO

%%sgﬁa ho 2;3”%;?;2%3&%

L ﬁ@ﬁ%ﬁ@&%@ é% immediata @M@%@%ﬁ% Hulla ﬁﬁi%&?@ o
B '-g §§§§%§“§2§§?§§ é %2&?& §z§;§mr&% §§’¥§§?§$i§§§i@‘?‘i§mﬁ gs@ssazﬁm aa %%i’%% ﬁa:g z° ﬁﬁmm_’.

: g;&m ﬁ%é&’%&%%iﬁﬁg & g&ms ﬁ
{ y Cardicochs wnitre dles : gs%gaza -ﬁgmgsza di sotioposizione a
corirohs §§%§§’%§“{§ dal si;@mz %;s:z? _ : 1, oozl come statituilo Son

A4 dalia LR 23&%’? -
%gzssa i '_ 2 3 %i 10 GENERALE
A i z‘;’gié‘sﬁz @?ﬁﬁa?’?@ iﬁy@

il softoscritto messo ﬁ@mamaig atissia che copla zﬁ
Pratorio i gﬁﬁsm ﬁﬁ?&’?i@ﬂ% par meﬁam glomi z:ar;

senza opposid méimﬁ ‘opposizions
Fagusa, # -

¢ ?&S&ﬁ%@ ﬁeéséﬁﬁfzztme & rimasts affiaze a%i’&iﬁ@

Qﬁfiiﬁzﬁaf -ﬁi avvenuls pubblicazione ﬁeﬁa iy

Vista Iattestazione del messo caf ﬁ gg@&mﬁ: a prasente deliberaZiepe, & stata affissa alfAlbo
am@ rimasta affissa per quindicl -;-- i congecutivi decorrent dai

Cart#iceto di avvenuts esecutivita della deliberazions

i ' ia dellberazions & divenuia esscutiva dops  decimo glomo delia pubblicazions.

Ragusa, 1 | I SEGRETARIO GENERALE

Par Copla conforme da 837000

23 810204  \CL

Ragusa, J .00




SETTOHE i CBrotn L@y, Set Vi Tdel »%%%g
oo T [ctoqum

Proposta di Deliberazione per ia Giunta Municipale

OGGETTO: Ditta Boscolo Giandina — Occupazione suolo pubblico — Via Roma — Ragusa

1l sottoscritto D, Salvatore Giuffrida, titolare dell P.O. del VII Settore, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con delibera consifiare n. 24 del 19/0472012 veniva approvato il Regolamento per la
disciplina di installazione e gestione di dehors e le successive modifiche approvaie con delibera
consiliare n. 66 del 22/02/2013,

Considerato che Vart. 3 del suddetio regolamento prevede, recependo le norme iecniche di
attuazione del piano particolareggiato, che, nel Centro Storico deila ciutd, Parredo urbano, con
sccupazione del suole pubblico da destinare alle attivith di somministrazione, nel caso in cui &
stabilmente appoggiato al suolo, pur avendeo caratters di provvisorietd, & ammesso, previa delibera
della Giunta Municipale, con apposita autorizzazione amministrativa rilasciata dat Settore VIl -
Pianificazione e Sviluppo del Territorio;

Vista I'istanza della sig.ra Boscolo Giandina, titolare della omonima ditta individuale, protocollata
1 data 29.04.2014 al n. 32938, con la quale chiede per il proprio esercizio di somministrazione, sio
a Ragusa, in Via Roma, Poccupazione al suolo pubblico per mq. 16,69 con tavoll e sedie,
ombrelloni e fiorere,

Preso atto che la suddetta istanza risulta completa di dichiarazione ¢ documentazione richicsta

Visto il parere favorevole espresso dal Settore IX - Polizia Municipale con lettera del 15.05.2014,

Visto il parers favorevole espresso dal Setlore [V - Centri Storici con lenera del 20/05/2014, alle



seguenii condizicnn

#  Che gli ombrelloni dovranno essere installati limitatamente ai soll periodi estivi cosl come
disposto all'art. 21, lettera E, punto 4 delle Norme Tecniche di Attuazione,

s L'occupazione dovri rispettare I abbattimento delle barriere architettoniche

s Dovranno essere rispettati gli obblighi previsti all’art. 20 delle N.T.A.

-Visti t pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensidella LR, 11/12/1881 n48 ¢

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- solto il profilo della legitimita, dal Segretario Generale del Comune,;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto Fart. 18 delfia LR, n.44/91 e successive modifiche:

DELIBERA

1) D antorizzare la ditta Boscolo Glanding, ad occupare i suolo pubblico a Ragusa, in Via Roma
alle seguenti condiziont:
& Che gli ombrelioni dovranno essere installati Himitatamente al soli periodi estivi cosi come
disposto all’art. 21, lettera E, punto 4 delle Norme Tecniche di Attuazione,
= |'occupazione dovrd rispetiare I abbatiimento delle barriere architettoniche
Dovranno essere rispettati ght obblight previsti all’art. 20 delle NT.AL

2) 1l presente atto non comporta impegno di spesa



At senst ¢ per gl effeld dela LR 131201857, 48 & sl oS de’ atic che la retroscritia proposta non comporta, ne’ dirstiamant
deifart 49 det Dlgs Z67/2000, si ssprime parers favorgvole ne’ indiretiamente, oner finenziar, ne’ presenta alcuno degli aspatt
orcling alla regolanita teonica. condabill, finanzian e fiscall previstl dalle vigent nomne, per oul |

w - parere defiz regolwita contabile non & neceszario o quanic @

7 ;r Heolverebbe i atto inut )
Flagusa B, 5{?{:}5 ff%’? T Aagusa §, /?§j ﬁé- géf

j .8 Dipigenis
o i Eférég{emg M
‘ 1) 1
Al sonsi ¢ per gl effett della LR 1I121985% nd8 ¢ emli & L
deilart. 48 del . Lgs, 267/2000, s esprime parers favorevols in
ordine alls regolaniid conlable. :
importo deila spesa g £  Blesprims parsrs favorevoie In ordine legitimia,

Wa impulaie al cap.

Faousa i,

i Hesponsabile det Servizio Finanglario

civazione delfaventuale narers contrarion

a Lia dichiarare 4 mnadiale esecuzione

Allegati ~ Parte integrante:

Y
i

iR p otk ;

AV Porenag Dell .ty
T < Y
21 leigong St - 4N

Ragusa i,

o, i Capo Setiore
i TITOLARE DELLA PO

{Dr. Salvatore Giuffrida)

isto: L'Assessore al ramo

%

20y i




“E-2014 1117 DarPOILIZIR MUNIC., RAGLISA U950 Jaibct HIUDICD Dt e P ee e

€ CITTA DI RAGUSA

Sk www.comune.ragusa.it

SETTORE iX

ESTS  Corpo di Polizla Municipale
* Via M. Spadoia n® 86 — 87100 Ragusa Tel, 0932 244211 876771 Fax 0932 248826
m e mail polizia.municipsie@comune.ragusa.it

Rif. Vs. Prot. n. 33031 del 29/04/14 Rapusa, 15/05/2014

Al Dirigente Settore VII
Sviluppo Economico
teletax 0932 676470

Oggetto: parerc per occupazione suolo pubblico — Ditta: “BOSCOLO
GIANDINA”, Via Roma n. 170, Ragusa.

A seguito sopralluogo effcttuato da personale di questo Comando & stato
accertato chie la richiesta di occupazione della ditta in oggetto indicata insiste su area
pedonale urbana per cui, in ordine alla viabilita. non sussistono impedimenti
all’accoglimento della stessa.

Si esprime pertanto PARERE FAVOREVOLE in oddine alla richiesta in

oggetto.
!Wc
RS S8
AF

Unita Operutiva Annous tel. (932-676734 ¢ mail arrona @ comunc.ragusa.it



oo e S —— [T ——

. i Farte n:t'if:'t; w0 w0 s alie I
CITTA DI RAGUSA | Detbora 00w opue

WYL COITINS FRISaL

N LD e SRRTR 1Y
%’ SETTORE 1v
J

1 Assatio ad Uso del Tarritorin - Cantro Storico — Edifizia privatn,
s = Froteziong Civile « Poligiche Innovative Smart Sity — S.uan.
— B SERVIZRD (V RRGRMOLIONE, EENLITIS PRIVATA, CONTRISLIY,
; ’I BUTUL BB INCENTIVAZIONE ATTIATAT ECONGMICRE
Spmiiest  DEL CENTRO STORICO

TR S AT Ragusali, © ©

GRGETEG: Comunicazions parere Hificio Centd Btoriet della nichiesta i occupazions suolo
pubblice ditia Boscole Glandina, su Via Roman, 170

Al ifficio Flanificazions
Sviluppo Feonondeo

del Tervidoris

17 Servizic

In riferiraenio alla richiesta di occuparione suolo pubblico del 29/04/2014 prot. n. 33031,

¢« Wisto le N'U AL del Centre Storico del P.PE. approveto con Desrero n. 273 DR de!
23072017 e pubblicato nella GULB.G w2 del LI/G1/2015;

& Visto il Kegolamento per la disciplina di installazione ¢ gestione & Dehiors dedihermzione
0 0 24 del 19/0472012;

#  Yigo la moedifica dej Regolementy per la discipling di instaiiazione e gestione  di Diehors
i 20 aed 25/03/201%

= Yigie je lines gk dettate dalia Conmissione Centnn Stormicd con verbale p 955 el
RS

w0 Wizt ladespopsizicne Uiivigenziae sur Delzors del To/04/2013 prod n, 30277,

= Temuo cone che b sarere del Seuore Comn Storict viene espresco aon riferimeanio agl:
Aspetil arbamistioe ~ edidivio. o valutasions atferenn o percomibility veeolare © pedonzle

Jaite strade ¢ deghl spaz pubbics resie o Carteo ded Crmuds dells polize Muniaipale



o




